[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРОНИЖЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«__11____»__09_____2023 г.
	№ ___200______

	станица Старонижестеблиевская

Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг и их потребительских свойств (в том числе качестве) и иных
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)

к ним для обеспечения нужд администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района и подведомственных
ей муниципальных учреждений

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 2 сентября 2015 года № 926 «Об утверждении Общих правил определения требований к закупаемым заказчиками отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»   п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить ведомственный перечень отдельных видов товаров, работ, услуг и их потребительских свойств (в том числе качестве) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним для обеспечения нужд администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района и подведомственных ей муниципальных учреждений.
2. Признать утратившими силу:
          2.1. Постановление администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 28 декабря 2017 года № 293 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района и подведомственным учреждениями определены требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)»;

          2.2. Постановление администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 3 апреля 2023 года № 55 «О внесении изменений в постановление администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района от 28 декабря 2017 года № 293 «Об утверждении ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых администрацией Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района и подведомственным учреждениями определе-

2

ны требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».
3. Начальнику отдела по бухгалтерскому учету и финансам администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района (Коваленко) обнародовать настоящее постановление в соответствии с действующим законодательством и разместить на официальном сайте Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района в сети интернет.
         4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

          5. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава

Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                            В.В. Новак

                              Приложение
                                                                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Старонижестеблиевского сельского

поселения
Красноармейского района

от _______________№ ______
Ведомственный перечень
отдельных видов товаров, работ, услуг и их потребительских свойств (в том числе качестве) и иных
характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним
для обеспечения нужд администрации Старонижестеблиевского сельского поселения Красноармейского района

 и подведомственных ей муниципальных учреждений

	N№ п/п
	ККод по ОКПД
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам

	Код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики
	функциональное назначение*

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	330.02.12
	Машины вычислительные электронные цифровые портативные массой не более 10 кг для автоматической

обработки данных («лэптопы», «ноутбуки», «сабноутбуки»).
	Х
	Х
	ноутбук
	Х
	ноутбук
	ноутбук
	Параметр не установлен
	Тип устройства

	006
	метр
	Размер и тип экрана
	Х
	Размер и тип экрана
	Не более24
	Х
	Х

	163
	грамм
	вес
	Х
	вес
	х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип процессора
	Х
	Тип процессора
	Не менее 2 ядер
	Х
	Х

	2931
	гигагерц
	Частота процессора
	Х
	Частота процессора
	Не менее 2
	Х
	Х

	2553
	гигабайт
	Размер оперативной памяти
	Х
	Размер оперативной памяти
	Не менее 4
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип жесткого диска
	Х
	Тип жесткого диска
	HDD, SSD
	Х
	Х

	Х
	Х
	Оптический привод
	Х
	Оптический привод
	Наличие
	Х
	Х

	Х
	Х
	Наличие модулей (Wi-Fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS))
	Х
	Наличие модулей (Wi-Fi, Bluetooth, поддержка 3G (UMTS))
	Wi-Fi
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип видеоадаптера
	Х
	Тип видеоадаптера
	Интегрированный, дискретный
	Х
	Х

	355
	Час
	Время работы (от аккумулятора)
	Х
	Время работы (от аккумулятора)
	Не менее 6 часов
	Х
	Х

	Х
	Х
	Операционная система
	Х
	Операционная система
	Windows
	Х
	Х

	Х
	Х
	Предустановленное программное обеспечение
	Х
	Предусмотренное программное обеспечение
	Х
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Х
	Предельная цена
	Не более 65000
	Х
	Х

	2
	30.02.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие,  содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки
	Х
	Х
	Тип (моноблок, системный блок и монитор)
	Х
	Тип (моноблок, системный блок и монитор)
	Системный блок и монитор, моноблок
	Х
	Х

	039
	Дюйм
	Размер экрана монитора
	Х
	Размер экрана монитора
	Не более 24*
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип процессора
	Х
	Тип процессора
	Не менее 2 ядер
	Х
	Х

	Х
	Х
	Частота процессора
	Х
	Частота процессора
	Не менее 3
	Х
	Х

	2553
	Гигабайт
	Размер оперативной памяти
	Х
	Размер оперативной памяти
	Не менее 14
	Х
	Х

	2554
	Терабайт
	Объем накопителя
	Х
	Объем накопителя
	Не менее 1
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип жесткого диска
	Х
	Тип жесткого диска
	HDD, SSD
	Х
	Х

	Х
	Х
	Оптический привод
	Х
	Оптический привод
	DVD RW
	Х
	Х

	Х
	Х
	Тип видеоадаптера
	Х
	Тип видеоадаптера
	Интегрированный
	Х
	Х

	Х
	Х
	Операционная система
	Х
	Операционная система
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Предустановленное программное обеспечение
	Х
	Предустановленное программное обеспечение
	Х
	Х
	Х

	383
	Рубль
	Предельная цена
	Х
	Предельная цена
	60000
	Х
	Х

	3
	30.02.16
	Устройства ввода/вывода данных, содержащие (не содержащие) в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой функции: принтеры, сканеры, многофункциональные устройства
	Х
	Х
	Метод печати (струйный лазерный-для принтера, многофункционального устройства)
	Х
	Метод печати (струйный лазерный-для принтера, многофункционального устройства)
	Х
	Х
	Х

	Х
	Точек на дюйм
	Разрешение сканирования (для сканера, многофункциональное устройство)
	Х
	Разрешение сканирования (для сканера, многофункциональное устройство)
	Не менее300х300
	Х
	Х

	Х
	Х
	Цветность (цветной, черно-белый)
	Х
	Цветность (цветной, черно-белый)
	Черно-белый, цветной
	Х
	Х

	Х
	Страниц в минуту
	Скорость печати/сканирования
	Х
	Скорость печати/сканирования
	Не менее20 печати/ 11 сканирования
	Х
	Х

	Х
	Х
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и др.)
	Х
	Наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и др.)
	LAN
	Х
	Х

	Х
	Х
	Максимальный формат
	Х
	Максимальный формат
	А4 (А3)
	Х
	Х

	Х
	штук
	Х
	Х
	картридж
	Перезаправляемость, наличие
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Х
	Предельная цена
	50000
	Х
	Х

	4
	32.20.11
	Аппаратура, передающая для радиосвязи, радиовещания и телевидения. Пояснения по требуемой продукции: телефоны мобильные
	Х
	Х
	Тип устройства (телефон, смартфон)
	Х
	Тип устройства (телефон, смартфон)
	Х
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 15000
	Предельная цена
	Не более 15000
	Х
	Х

	5
	34.10.22
	Автомобили легковые
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Мощность двигателя
	Не более 200
	Х
	Х

	Х
	Х
	комплектация
	Х
	комплектация
	Х
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Не более 2,5 млн.
	Предельная цена
	Не более 2,5 млн
	Х
	Х

	6
	34.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	251
	Лошадиная сила
	Мощность двигателя
	Х
	Мощность двигателя
	Не более 250
	Х
	Х

	Х
	Х
	комплектация
	Х
	комплектация
	Бизнес, комфорт, премиум
	Х
	Х

	383
	рубль
	Предельная цена
	Х
	Предельная цена
	Не более 4 млн
	Х
	Х

	7
	34.10.41
	Средства автотранспортные грузовые
	251
	Лошадиная сила
	Х
	Х
	Лошадиная сила
	Х
	Х
	Х

	383
	рубль
	Х
	Х
	рубль
	Х
	Х
	Х

	8
	36.11.11
	Мебель для сидения с металлическим каркасом
	Х
	Х
	Материал (металл)
	Х
	Материал (металл)
	Х
	Х
	Х

	Х
	Х
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная (возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная (возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	9
	36.11.12
	Мебель для сидения с деревянным каркасом
	Х
	Х
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, ель
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, ель
	Х
	Х

	Х
	Х
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Обивочные материалы
	Предельное значение – кожа натуральная; возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	Х
	Х

	10
	36.12.11
	Мебель металлическая для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	Х
	Х
	Материалы (металл)
	Х
	Материалы (металл)
	Алюминий (в т.ч. сплавы), сталь (в том числе оцинкованная, хромированная, нержавеющая, покрытая полимером)
	Х
	Х

	11
	36.12.12
	Мебель деревянная для офисов, административных помещений, учебных заведений, учреждений культуры и т.п.
	Х
	Х
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Материал (вид древесины)
	Предельное значение – массив древесины «ценных» пород (твердолиственных и тропических); возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	Х
	Х

Главный специалист отдела

по бухгалтерскому учету и финансам

(контрактный управляющий)
администрации Старонижестеблиевского

сельского поселения

Красноармейского района                                                                                                                                       Е.С. Пономаренко